

Số 2970/BC-TNXP

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 12 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác phòng cháy và chữa cháy năm 2020

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Ban hành các văn bản thực hiện

Trong năm 2020, Lực lượng TNXP Thành phố đã ban hành và triển khai thực hiện 18 văn bản (Đính kèm Phụ lục 1).

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện các quy định về an toàn phòng cháy chữa cháy (PCCC)

a) Các văn bản tập trung quán triệt, triển khai thực hiện

Trong năm 2020, Lực lượng TNXP Thành phố đã tập trung quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Đảng, Nhà nước về công tác đảm bảo an toàn PCCC, gồm 29 văn bản (Đính kèm Phụ lục 2).

b) Kết quả thực hiện công tác quán triệt, tuyên truyền

Thực hiện tuyên truyền 15 lần với 1.672 lượt cán bộ, viên chức, người lao động (CBVC-NLĐ) tham gia (Đính kèm Phụ lục 3).

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC PCCC

1. Công tác xây dựng lực lượng PCCC

a) Xây dựng lực lượng PCCC cơ sở

Lực lượng TNXP Thành phố đã xây dựng và thường xuyên kiện toàn nhân sự lực lượng PCCC tại chỗ, trong đó gồm 7 Đội PCCC cơ sở, biên chế thành 22 tổ với 275 cán bộ, tổ viên (Đính kèm Phụ lục 4).

b) Xây dựng phong trào toàn dân tham gia PCCC

- Tiếp tục triển khai Chỉ thị số 19/2012/CT-UBND ngày 11/7/2012 của UBND Thành phố về tăng cường công tác xây dựng phong trào toàn dân tham gia PCCC trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

- Trong kỳ, Lực lượng TNXP Thành phố thực hiện tốt công tác chỉ đạo, tổ chức xây dựng phong trào toàn dân tham gia PCCC.

2. Công tác xây dựng và tổ chức thực tập phương án PCCC

a) Công tác xây dựng phương án PCCC

Thực hiện tốt việc xây dựng phương án PCCC; chủ động rà soát bổ sung, sửa đổi phương án PCCC phù hợp với từng đơn vị và đảm bảo được Cơ quan Cảnh sát PCCC thẩm định, phê duyệt theo đúng quy định trước khi triển khai

thực hiện (*Đính kèm Phụ lục 5*).

b) Công tác diễn tập xử lý tình huống trong phương án PCCC

- Thực hiện tốt công tác chỉ đạo, điều hành trong thực hiện kế hoạch, phương án, kịch bản và tổ chức diễn tập xử lý các tình huống cháy, nổ theo phương án PCCC. Sau diễn tập có tổ chức họp đánh giá, rút kinh nghiệm và kịp thời khắc phục những hạn chế trong công tác PCCC đồng thời có biện pháp huấn luyện, bồi dưỡng nâng cao nghiệp vụ cho lực lượng PCCC cơ sở, điều chỉnh bổ sung phương án và bố trí phương tiện PCCC phù hợp, sẵn sàng xử lý cháy nổ xảy ra.

- Trong kỳ, Cơ quan Lực lượng TNXP, Ban Điều hành Cụm Công nghiệp - Khu dân cư Nhị Xuân và 04 đơn vị sự nghiệp trực thuộc phối hợp với Cảnh sát PCCC địa phương nơi trú đóng thực hiện tập huấn và diễn tập các tình huống xử lý cháy nổ và cứu nạn, cứu hộ (*Đính kèm Phụ lục 6*). Còn 02 đơn vị hoãn tổ chức diễn tập do ảnh hưởng của dịch Covid-19.

3. Công tác thanh tra, kiểm tra an toàn về PCCC

- Trong kỳ, thường xuyên thực hiện kiểm tra, kịp thời chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện đầy đủ các quy định về công tác về công tác PCCC. Bên cạnh đó các đơn vị trực thuộc luôn chủ động, thường xuyên tự tổ chức kiểm tra an toàn cháy nổ, an toàn về điện, kịp thời phát hiện và khắc phục những hạn chế; ngoài ra, đảm bảo công tác phục vụ cơ quan Cảnh sát PCCC địa phương kiểm tra an toàn về PCCC.

- Kết quả công tác kiểm tra an toàn PCCC: 52 lần¹, trong đó thực hiện tự kiểm tra: 44 lần và chuẩn bị hồ sơ phục vụ Cảnh sát PCCC địa phương kiểm tra: 08 lần.

4. Công tác trang bị phương tiện và đảm bảo các điều kiện phục vụ công tác PCCC

- Các đơn vị trực thuộc luôn trang bị đầy đủ phương tiện, trang thiết bị PCCC đảm bảo theo quy định (*Đính kèm Phụ lục 7*).

- Thực hiện tốt chế độ kiểm tra, bảo quản, sử dụng trang thiết bị nhằm chuẩn bị sẵn sàng xử lý những tình huống cháy xảy ra tại các đơn vị.

5. Tình hình cháy nổ

- Công tác đảm bảo an toàn về PCCC luôn được Lực lượng TNXP Thành phố quan tâm, thường xuyên tổ chức kiểm tra, kịp thời khắc phục những hạn chế, tồn tại. Lực lượng nhân sự, phương tiện luôn sẵn sàng và tuân thủ các quy định trong triển khai phương án PCCC; luôn lấy phương châm phòng ngừa

¹ Cơ quan Lực lượng thực hiện kiểm tra 06 lần (Cảnh sát PCCC kiểm tra 02 lần). Cơ sở cai nghiện ma túy số 1 thực hiện kiểm tra 12 lần (Cảnh sát PCCC kiểm tra 02 lần). Cơ sở cai nghiện ma túy số 2 thực hiện kiểm tra 12 lần (Cảnh sát PCCC kiểm tra 01 lần). Cơ sở cai nghiện ma túy số 3 thực hiện kiểm tra 04 lần (Cảnh sát PCCC kiểm tra 00 lần). Cơ sở xã hội Nhị Xuân thực hiện kiểm tra 12 lần (Cảnh sát PCCC kiểm tra 02 lần). Trung tâm GDTX thực hiện kiểm tra 06 lần (Cảnh sát PCCC kiểm tra 01 lần).

là chính và thực hiện tốt 4 tại chỗ. Do đó trong năm không để cháy nổ xảy ra.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Mặt mạnh

- Lực lượng TNXP Thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố; thường xuyên chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc thực hiện tốt các biện pháp đảm bảo an toàn PCCC, đầu tư trang bị các phương tiện PCCC; triển khai thực hiện tốt phương án PCCC.

- Thường xuyên tổ chức phổ biến, tuyên truyền các văn bản pháp luật về PCCC. Chủ động xây dựng, triển khai thực hiện phương án PCCC và việc tự kiểm tra an toàn PCCC; kiện toàn lực lượng PCCC cơ sở. Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nâng cao nghiệp vụ công tác PCCC cho lực lượng PCCC cơ sở và toàn thể viên chức, người lao động tham gia.

2. Mặt hạn chế: Không.

IV. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN TRONG THỜI GIAN TỚI

1. Tiếp tục tổ chức tuyên truyền, quán triệt và triển khai thực hiện Đề án nâng cao năng lực PCCC và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn thành phố. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục Luật PCCC và các văn bản liên quan nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm, tích cực tham gia công tác PCCC; nêu cao tinh thần cảnh giác, phòng chống cháy nổ.

2. Tăng cường công tác PCCC, chủ động phòng ngừa là chính, thực hiện tốt phương châm 4 tại chỗ. Xây dựng, kiện toàn lực lượng PCCC đủ về số lượng, đảm bảo chất lượng, trang bị đầy đủ công cụ, phương tiện.

3. Thường xuyên tổ chức diễn tập xử lý các tình huống liên quan đến công tác PCCC để nâng cao khả năng xử lý khi có tình huống cháy, nổ xảy ra.

4. Đẩy mạnh công tác thi đua, khen thưởng gắn nội dung đơn vị đảm bảo an toàn vào tiêu chí đánh giá thực hiện nhiệm vụ. Xử lý nghiêm các tập thể, cá nhân thiếu trách nhiệm trong công tác đảm bảo an toàn cháy nổ hoặc có sai phạm quy định về PCCC gây hậu quả nghiêm trọng (nếu có).

5. Tổ chức sơ, tổng kết đánh giá tình hình triển khai thực hiện công tác PCCC trong năm và đề ra các giải pháp, xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện cho năm tiếp theo. /.

Nơi nhận:

- Cảnh sát PCCC Thành phố (tổng hợp trình UBND Thành phố);
- Lưu: VT, TC(02b).NT.

**KT. CHỈ HUY TRƯỞNG
PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG**



Phạm Nguyễn Ngọc Ngân



PHỤ LỤC 1

Các văn bản Lực lượng TNXP Thành phố ban hành và triển khai thực hiện trong năm 2020

(Đính kèm Báo cáo số ~~297~~ 297/BC-TNXP ngày 22 tháng năm 2020)

1. Kế hoạch số 72/KH-TNXP ngày 16 tháng 12 năm 2019 của Lực lượng TNXP về thực tập phương án chữa cháy tại trụ sở Cơ quan Lực lượng TNXP Thành phố (số người tự vệ tham gia 15 người, Lực lượng PCCC 49 người).
2. Kế hoạch số 79/KH-TNXP ngày 27 tháng 12 năm 2019 của Lực lượng TNXP về phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn cứu hộ năm 2020.
3. Kế hoạch số 392/KH-TNXP ngày 18 tháng 02 năm 2020 của Lực lượng TNXP về nâng cao nhận thức cộng đồng và quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng năm 2020 của Lực lượng TNXP Thành phố năm 2020.
4. Kế hoạch số 158/KH-TNXP ngày 14 tháng 01 năm 2020 của Lực lượng TNXP về tổ chức thực hiện công tác phòng cháy chữa cháy năm 2020.
5. Thông báo số 21/TB-TNXP ngày 03 tháng 01 năm 2020 của Lực lượng TNXP về việc kiểm tra công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn đơn vị; công tác phòng cháy, chữa cháy và vệ sinh an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 tại các Cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân.
6. Thông báo số 320/TB-TNXP ngày 12 tháng 02 năm 2020 của Lực lượng TNXP về phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn Lực lượng TNXP Thành phố Hồ Chí Minh.
7. Công văn số 661/TNXP-TC ngày 19 tháng 3 năm 2020 của Lực lượng TNXP về việc đề nghị tổ chức diễn tập phương án xử lý điểm nóng về an ninh trật tự năm 2020 tại các cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân trực thuộc Lực lượng TNXP Thành phố Hồ Chí Minh.
8. Công văn số 865/TNXP-TC ngày 14 tháng 4 năm 2020 của Lực lượng TNXP về việc đảm bảo an ninh trật tự trong dịp lễ kỷ niệm 45 năm Ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2020) và 134 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5)
9. Thông báo số 857/TB-TNXP ngày 10 tháng 4 năm 2020 của Lực lượng TNXP về việc kiểm tra công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn đơn vị; công tác phòng cháy, chữa cháy và vệ sinh an toàn thực phẩm; phòng chống dịch, bệnh dịp

Lễ 30/4 và 01/5 năm 2020 tại các cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân.

10. Công văn số 1129/TNXP-ĐT ngày 20 tháng 5 năm 2020 của Lực lượng TNXP về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng tuần lễ quốc gia phòng, chống thiên tai (15-22/5) năm 2020.

11. Kế hoạch số 1598/KH-TNXP ngày 13 tháng 7 năm 2020 của Lực lượng TNXP về triển khai chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố tại Công văn số 2489/UBND-KT ngày 02/7/2020 về triển khai Kế hoạch số 367-KT/TU ngày 27/5//2020 của Thành ủy.

12. Công văn số 1912/TNXP-TC ngày 17 tháng 8 năm 2020 của Lực lượng TNXP về việc đảm bảo an ninh trật tự trong dịp Lễ kỷ niệm ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9.

13. Công văn số 2193/TNXP-TC ngày 17 tháng 9 năm 2020 của Lực lượng TNXP về tổ chức các hoạt động hưởng ứng "Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy" 04 tháng 10 năm 2020.

14. Thông báo số 2386/TB-TNXP ngày 13 tháng 10 năm 2020 của Lực lượng TNXP về việc tổ chức lực lượng đảm bảo an ninh trật tự tại Cơ quan Lực lượng trong thời gian diễn ra Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh.

15. Công văn số 2702/TNXP-TC ngày 20 tháng 11 năm 2020 của Lực lượng TNXP về việc cử nhân sự kiện toàn Ban Chỉ huy cấp Thành phố về các vấn đề cấp bách trong bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng.

16. Kế hoạch số 2811/KH-TNXP ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Lực lượng TNXP về thực hiện Kế hoạch số 4462/KH-UBND ngày 24/11/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về Triển khai Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11 tháng 5 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về phòng cháy, chữa cháy.

17. Công văn số 2840/TNXP-TC ngày 07 tháng 12 năm 2020 của Lực lượng TNXP về tăng cường công tác phong trào đảm bảo an ninh trật tự, an toàn đơn vị trong tình hình mới tại Lực lượng TNXP Thành phố.

18. Công văn số 2875/TNXP-TC ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Lực lượng TNXP về việc tăng cường đảm bảo an ninh trật tự, an toàn đơn vị trong dịp Lễ Noel 2020, Tết Dương lịch 2021 và Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021./.



PHỤ LỤC 2

**Các văn bản của Đảng, Nhà nước và Ủy ban nhân dân Thành phố đã được
Lực lượng TNXP Thành phố tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện**
(Đính kèm Báo cáo số ~~297~~BC-TNXP ngày 22 tháng năm 2020)

1. Chỉ thị số 47-CT/TW ngày 25 tháng 6 năm 2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy chữa cháy.
2. Luật số 27/2001/QH10 ngày 29 tháng 10 năm 2001 về phòng cháy chữa cháy.
3. Luật số 40/2013/QH13 ngày 22 tháng 11 năm 2013 về sửa đổi bổ sung một số điều của Luật phòng cháy chữa cháy.
4. Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật PCCC và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy chữa cháy.
5. Thông tư số 66/2014/TT-BCA ngày 16 tháng 12 năm 2014 của Bộ Công an hướng dẫn thi hành Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2014; Thông tư số 36/2018/TT-BCA sửa đổi Thông tư số 66/2014/TT-BCA hướng dẫn Nghị định số 79/2014/NĐ-CP hướng dẫn Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật Phòng cháy và chữa cháy sửa đổi do Bộ trưởng Bộ Công an ban hành.
6. Nghị định số 167/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng cháy chữa cháy.
7. Nghị định số 130/2006/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2006 của Chính phủ quy định chế độ bảo hiểm cháy, nổ bắt buộc.
8. Thông tư số 52/2014/BCA ngày 28 tháng 10 năm 2014 của Bộ Công an về quy định quản lý, bảo quản, bảo dưỡng phương tiện phòng cháy chữa cháy.
9. Thông tư số 48/2015/BCA ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Bộ Công an quy định về trang phục PCCC của lực lượng dân phòng, lực lượng phòng cháy chữa cháy cơ sở, lực lượng phòng cháy chữa cháy chuyên ngành.
10. Thông tư liên tịch số 52/2015/TTLT-BLĐTBXH-BCA-BTC ngày 10 tháng 12 năm 2015 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Công an, Bộ Tài chính về hướng dẫn chế độ đối với người được điều động, huy động trực tiếp chữa cháy, phục vụ chữa cháy và cán bộ, đội viên dân phòng, đội phòng cháy chữa cháy cơ sở, chuyên ngành tham gia huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ phòng cháy chữa cháy.
11. Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 27 tháng 3 năm 2015 của Thành ủy Thành

phố Hồ Chí Minh về tăng cường công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

12. Chỉ thị số 19/2012/CT-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2012 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tăng cường công tác xây dựng phong trào toàn dân tham gia phòng cháy chữa cháy.

13. Chỉ thị số 22/2013/CT-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai thực hiện các biện pháp ngăn chặn cháy lớn trên địa bàn Thành phố, kiên quyết không để xảy ra cháy lớn, cháy lan, gây thiệt hại nghiêm trọng về người và tài sản.

14. Chỉ thị số 15/2014/CT-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tăng cường công tác tuyên truyền sử dụng tổng đài cứu nạn, cứu hộ và phòng cháy chữa cháy 114.

15. Chỉ thị số 06/2015/CT-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy chữa cháy.

16. Quyết định số 30/2015/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Quy chế hoạt động tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ tại Thành phố.

17. Kế hoạch số 3751/KH-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 27/3/2015 của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

18. Quyết định số 3742/UBND-ĐTMT ngày 02 tháng 9 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai Chương trình di dời cơ sở sản xuất gây ô nhiễm môi trường, không phù hợp với quy hoạch và có nguy cơ cháy, nổ xen cài trong khu dân cư.

19. Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2017 về tăng cường trách nhiệm đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy đối với nhà ở, hộ gia đình và nhà ở kết hợp kinh doanh, sản xuất trên địa bàn thành phố.

20. Thông tư số 08/2018/TT-BCA ngày 16 tháng 12 năm 2018 của Bộ công an về qui định chi tiết một số điều của Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của chính phủ về công tác cứu nạn cứu hộ của lực lượng phòng cháy chữa cháy.

21. Quyết định số 2098/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2018 về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 23/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân thành phố quy định xử lý các cơ sở trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh không đảm bảo yêu cầu về phòng cháy, chữa cháy đã được đưa vào sử dụng trước khi Luật Phòng cháy và chữa cháy số 27/2001/QH 10 có hiệu lực.

22. Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2018 về triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy đối với nhà chung cư, nhà cao tầng trên địa bàn thành phố.

23. Kế hoạch số 1597/KH-UBND ngày 02 tháng 5 năm 2019 về tổ chức thực hiện Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 05 tháng 12 năm 2018 của Thủ tướng. Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy tại khu dân cư

24. Công văn số 2802/UBND-NCPC ngày 12 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai thực hiện Công điện số 584/CĐ-TTg ngày 19 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy và chữa cháy.

25. Công văn số 3153/UBND-NCPC ngày 01 tháng 8 năm 2019 về triển khai Kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố về tình hình thực hiện chính sách, pháp luật về phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn thành phố.

26. Công văn số 5296/UBND-NCPC ngày 20 tháng 12 năm 2019 về phối hợp cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, giữ vững ANTT, bảo vệ tuyệt đối an toàn Tết nguyên đán Canh Tý năm 2020 trên địa bàn thành phố.

27. Công văn số 5526/UBND-NCPC ngày 31 tháng 12 năm 2019 về triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm công tác phòng cháy và chữa cháy cao điểm Lễ, Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Canh tý và năm 2020.

28. Công văn số 3488/UBND-NCPC ngày 11 tháng 9 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy” 04 tháng 10 năm 2020.

29. Kế hoạch số 4462/KH-UBND ngày 24/11/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11 tháng 5 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về phòng cháy, chữa cháy.

UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

LỰC LƯỢNG
THÀNH NIÊN XUNG PHÒNG



PHỤ LỤC 3

BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN PHÁP LUẬT VỀ PCCC

(Đính kèm Báo cáo số 2979/BC-TNXP ngày 22 tháng 12 năm 2020)

Stt	Đơn vị	Phổ biến , tuyên truyền		Ghi chú
		Lần	Lượt người	
1	Cơ quan Lực lượng TNXP Thành phố	2	72	Huấn luyện nghiệp vụ PCCC cho 107 CBVC
2	Cơ sở cai nghiện ma túy số 1	7	195	Chuyển đọc và phát thanh
3	Cơ sở cai nghiện ma túy số 2	1	30	Huấn luyện nghiệp vụ, cấp giấy chứng nhận PCCC cho 30 CBVC
4	Cơ sở cai nghiện ma túy số 3	2	349	Tuyên truyền quán triệt, triển khai pháp luật PCCC
5	Cơ sở xã hội Nhị Xuân	2	520	Tuyên truyền quán triệt, triển khai pháp luật PCCC
6	Trung tâm GDTX TNXP	1	506	Tuyên truyền quán triệt, triển khai pháp luật PCCC
	Tổng cộng	15	1.672	

UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

THÀNH NIÊN KIỂM PHONG



PHỤ LỤC 4
BẢNG TỔNG HỢP DANH SÁCH LỰC LƯỢNG PCCC CƠ SỞ
(Đính kèm Báo cáo số 2970/BC-TNXP ngày 22 tháng 12 năm 2020)

STT	ĐƠN VỊ	Biên chế			GHI CHÚ
		Đội	Tổ	Nhân sự	
1	Cơ quan Lực lượng TNXP Thành phố	1	4	49	
2	Cơ sở cai nghiện ma túy số 1	1	5	58	
3	Cơ sở cai nghiện ma túy số 2	1	3	27	
4	Cơ sở cai nghiện ma túy số 3	1	0	26	
5	Cơ sở xã hội Nhị Xuân	1	7	54	
6	Trung tâm GDTX TNXP	1	0	21	
7	Cụm Công nghiệp - Khu dân cư Nhị Xuân	1	3	40	
	Tổng cộng	7	22	275	



PHỤ LỤC 5

BẢNG TỔNG HỢP PHƯƠNG ÁN PCCC TẠI LỰC LƯỢNG TNXP ĐƯỢC THẨM ĐỊNH

(Đính kèm Báo cáo số ~~2970~~ BC-TNXP ngày 22 tháng 12 năm 2020)

STT	ĐƠN VỊ	ĐỊA CHỈ		CẤP THẨM ĐỊNH PHƯƠNG ÁN
1	Cơ quan Lực lượng TNXP Thành phố	Số 636 Võ Văn Kiệt, Phường 1, Quận 5, Tp HCM	Điện thoại tổng đài: (08) 38.249.623	Phòng Cảnh sát PCCC Quận 5
2	Cơ sở cai nghiện ma túy số 1	Thôn 2, xã Đăk R' Tih, huyện Tuy Đức, tỉnh Đăk Nông	Điện thoại tổng đài: 05013.640.004; Văn phòng TP: (08) 39.756.625	Phòng Cảnh sát PCCC tỉnh Đăk Nông
3	Cơ sở cai nghiện ma túy số 2	xã Tân Thanh, huyện Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng	Điện thoại tổng đài: 0633.697.631; Văn phòng TP: (08) 35.140.629	Phòng Cảnh sát PCCC tỉnh Lâm Đồng
4	Cơ sở cai nghiện ma túy số 3	ấp 5, xã An Thái, huyện Phú Giáo, tỉnh Bình Dương	Điện thoại tổng đài: 0651.6554.119; Văn phòng TP: (08) 35.140.200	Phòng Cảnh sát PCCC tỉnh Bình Phước và Cảnh sát PCCC huyện Tân Uyên
5	Cơ sở xã hội Nhị Xuân	189E Đặng Công Bình, ấp 5, xã Xuân Thới Sơn, huyện Hóc Môn, Tp HCM	Điện thoại tổng đài: (08) 37.135.026 - 37.139.790	Phòng Cảnh sát PCCC Quận 12
6	Trung tâm GDTX TNXP	189E Đặng Công Bình, ấp 5, xã Xuân Thới Sơn, huyện Hóc Môn, Tp HCM	Điện thoại tổng đài: (028) 37.139.500	Phòng Cảnh sát PCCC Quận 12
7	Cụm Công nghiệp - Khu dân cư Nhị Xuân	ấp 5, xã Xuân Thới Sơn, huyện Hóc Môn, Tp HCM	Điện thoại tổng đài: (08) 37.137.433	Phòng Cảnh sát PCCC Quận 12

UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

THÀNH NHƠN XIÊN XUNG PHONG



PHỤ LỤC 6

BẢNG TỔNG HỢP CÔNG TÁC DIỄN TẬP PHƯƠNG ÁN PCCC TẠI LỰC LƯỢNG TNX

(Đính kèm Báo cáo số 29/WBC-TNX ngày 22 tháng 12 năm 2020)

STT	ĐƠN VỊ	DIỄN TẬP PHƯƠNG ÁN PCCC		GHI CHÚ
		Số lần diễn tập	Số người tham gia	
1	Cơ quan Lực lượng TNX Thành phố	1 lần (ngày 04/9/2020)	102	Phối hợp Đội Cảnh sát PCCC Quận 5, Tp Hồ Chí Minh
2	Cơ sở cai nghiện ma túy số 1	1 lần (09/10/2020)	172	Phối hợp Phòng Cảnh sát PCCC tỉnh Đắk Nông
3	Cơ sở cai nghiện ma túy số 2	1 lần (ngày 29/9/2020)	135	Phối hợp với Công an và chính quyền địa phương
4	Cơ sở cai nghiện ma túy số 3	1 lần (ngày 13/6/2020)	90	Phối hợp với Công an và chính quyền địa phương
5	Cơ sở xã hội Nhị Xuân	0		Hoãn do dịch Covid-19
6	Trung tâm GDTX TNX	0		Hoãn do dịch Covid-19
7	Cụm Công nghiệp - Khu dân cư Nhị Xuân	1 lần (ngày 29/11/2020)	130	Tổ chức diễn tập phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ tại Cụm Công nghiệp - Khu Dân cư Nhị Xuân
	Tổng cộng		11	629



PHỤ LỤC 7

BẢNG THỐNG KÊ PHƯƠNG TIỆN PCCC TẠI LỰC LƯỢNG TNXP

(Đính kèm Báo cáo số 2970/BC-TNXP ngày 22 tháng 12 năm 2020)

ĐƠN VỊ	Xe chữa cháy		Máy bơm PCCC		Vòi chữa cháy		Bình chữa cháy		Đài nước, Teec nước		Bồn nước		Bể nước, Hồ mương		Vật dụng chữa cháy khác											Ghi chú		
	Tổng số lượng	Hư hỏng	Tổng số lượng	Hư hỏng	Tổng số lượng	Hư hỏng	Tổng số lượng	Hư hỏng	Tổng số lượng	Hư hỏng	Tổng số lượng	Hư hỏng	Tổng số lượng	Hư hỏng	Tổng số lượng	Phi nước	Thang	Cầu liêm	Lăng phun	Xéng, cuốc	Xô	Khay cát	Kim công lực	Búa tạ	Khóa mở họng nước		Trang phục bảo hộ	Mền chữa cháy, bao bố
Cơ quan Lực lượng TNXP Thành phố			3	19	64						2		1		11		1	2			2	1	1	1		3		
Cơ sở cai nghiện ma túy số 1			1	30	201						7		15		98					30	38	18	6	6				
Cơ sở cai nghiện ma túy số 2	1		1	20	100		1				6		13		4		4											
Cơ sở cai nghiện ma túy số 3			2	1	19		1				7				22							22						
Cơ sở xã hội Nhị Xuân	1		2		70		4				78		8		128					60	10	10		48				
Trung tâm GDTX TNXP					23						3				22					5	4	2	2	2			7	
Cụm Công nghiệp - Khu dân cư Nhị Xuân	2		2		14		3								29		2			9	9			6	3			
TỔNG CỘNG:	4	0	11	1	172	0	836	0	9	0	103	0	37	0	314	0	7	2	0	104	53	53	19	15	51		7	